
A. Características Generales

Empaquetado / Etiquetado

Doméstico, comercial e industrial Uso 

Garantía 
1 año por defecto de fabricación en 

condiciones normales de operación

Conformidad

Termoplástico dieléctrico 14 - 8 AWG (2,5 - 8 mm²) QO

NMX-J-266-ANCE-Vigente

Control y protección termo magnética 

contra sobrecargas y cortocircuitos en una 

instalación bifásica (2 polos) 

Función 

Producto 

20 A

30 A

40 A

50 A

120 - 240 V ˜

120 - 240 V ˜

120 - 240 V ˜

Código

4380

B. Dimensiones

Características tecnicas (Electricas, mecanicas, fotometricas, etc.) / informacion general 

Interruptores termomagnéticos 
Santul Herramientas S.A de C.V

D. Características Adicionales

C. Materiales y características 

Hecho en china

Oficinas:Av de la Luz No 69,Parque Industrial La Luz. Cuautitlán Izcalli, Estado de México,C.P.  54716. Tels.58727290/58722726, Fax.58729969                                               

Domicilio Fiscal: Calle Victoria #3269,Colonia Bondojito.Del.Gustavo A Madero,México,Ciudad de México C.P. 07850

Calibre de conexión Tipo Palanca Cuerpo

País de origen:

Información Adicional

*Esta ficha técnica solo aplica para los códigos señalados.

*Imagen de uso ilustrativo, puede variar dependiendo del modelo..

Capacidad interrumpidaNo. De fases 

2 polos 10 000 A

Corriente Voltaje de operación Frecuencia 

15 A 120 - 240 V ˜ 50 - 60 Hz

10 000 A

10 000 A

10 000 A

4381

4382

4384

2 polos

2 polos

2 polos 120 - 240 V ˜

4383 2 polos 10 000 A

50 - 60 Hz

50 - 60 Hz

50 - 60 Hz

50 - 60 Hz

FICHA TÉCNICA


